
Uzasadnienie do uchwały nr XXI/135/2008 

Rady Gminy Słońsk z dnia 18 kwietnia 2008 roku 

Skarga z dnia 19 marca 2008 roku jest bezzasadna ponieważ:  

Zarzut 1 dotyczący nie wyrzucenia śmieci z posesji przy ul Matejki 6 - Pan 

Mieczysław Derbiszewski powinien, sam zobowiązać się do wykupienia kosza na śmieci. 

Pan Mieczysław Derbiszewski jako najemca budynku zobowiązany jest do zawarcia 

umowy na wywóz nieczystości stałych z firmą wywożąca śmieci. W opłatach jakie wnosi 

do Zakładu Gospodarki Wodno - Ściekowej w Słońsku, wbrew jego twierdzeniom, nie ma 

opłaty za wywóz nieczystości. O obowiązku najemcy został Pan Mieczysław Derbiszewski 

pouczony oraz wskazano mu podmioty świadczące takie usługi na terenie Gminy Słońsk.  

Zarzut 2 dotyczący zamontowania furtki: Pan Mieczysław Derbiszewski został 

poinformowany, że mimo braku takiego obowiązku, Gmina w celu zwiększenia estetyki 

obiektu przy ul. Matejki 6 postanowiła ogrodzić posesję. Został postawiony płot oraz 

zrobiona furtka, która będzie zamontowana po ustąpieniu niekorzystnych warunków 

pogodowych. 

Zarzut 3 dotyczący usunięcia mebli tzw. „wielkich gabarytów": w związku z 

przeprowadzoną na terenie Gminy Słońsk akcją wywozu tzw. „wielkich gabarytów" 

zaproponowano Panu Mieczysławowi Derbiszewskiemu wywiezienie starych mebli, na co 

zgodził się, podpisując stosowne oświadczenie. 

Zarzut 4 dotyczący braku pomocy ze strony jego rodziny - z wyjaśnień Zastępcy 

Wójta, Leszka Gramsy wynika, że Gmina jest w ścisłym kontakcie z rodziną Pana 

Mieczysława Derbiszewskiego, samo uregulowanie stosunków rodzinnych nie pozostaje 

jednak w kompetencji Gminy. 

Zarzut 5 dotyczący sprzedaży nieruchomości położonej w Chartowie. 

Nieruchomość położona w Chartowie 2, w której zamieszkiwali Panowie Derbiszewscy jest 

własnością Gminy. Budynek, w którym mieszkał Pan Roman Derbiszewski i Pan 

Mieczysław Derbiszewski został tak zdewastowany, że jego naprawa przekracza 

możliwości finansowe Gminy. 

Należy zaznaczyć, że w dniu 31.12.2007 r. Urząd Gminy w Słońsku otrzymał 

decyzję nr 71/07 od Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Sulęcinie 

dotyczącą wyłączenia z użytkowania budynku w Chartowie 2.  



W dniu 31.12.2007 r. Panom Derbiszewski została wypowiedziana umowa najmu 

lokalu mieszkalnego położonego w Chartowie 2. Obecnie Panowie Derbiszewscy 

zamieszkują w nowym obiekcie mieszkalnym położonym w Słońsku, ul. Matejki 6. Nie ma 

żadnych podstaw do przyznania Panom Derbiszewskim dwóch odrębnych lokali. Gmina 

nie ma takiego obowiązku, ale nie ma też takich możliwości. Należy podkreślić, że lokal, 

w którym obecnie zamieszkuje posiada dwa pokoje do wyłącznego korzystania przez 

każdego z Panów. 


